masa kecil di Palembang, Raden Fatah pergi ke Majapahit bersama dengan Raden Kusen,

saudaranya.

Pada masa Ki Gede Ing Suro Palembang menjadi pusat pemerintahan. Letaknya di sekitar

kelurahan 3 ilir. Setelah wafat dia digantikan oleh Ki Mas Dipati, yang memerintah Palembang

pada kurun waktu 1012-1017 H/1604-1609 M. 26 Berikut nama-nama Sultan di Kesultanan

Palembang Darussalam.

Nama Sultan Tahun Pemerintahan

Hijriyah Masehi

1. Kiai Mas Endi, Pangeran Ario Kesuma Abdurrohim, Sultan

Susuhunan Abdurrahman Khilafatul Mukminin Sayidul

Imam

1069-1118 1069-1118

2. Sultan Muhammad Mansyur Jayo Ing Lago 1118-1126 1118-1126